МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ»
( МБОУ ДО « ЦДОД»)
Коммунистическая ул.,7
с.  Первомайское, Первомайский район
Томская область, 636 930
Тел. 8(3824502-21-10 факс. 2-14-76.
E-mail: percdod@sibmail.com
ИНН/КПП 7012003880/701201001
ОГРН 1027002953460
02.09.2022г.№ 56-0
ПРИКАЗ

Об  организации проведения независимой оценки
качества условий осуществления дополнительного образования
в МБОУ ДО «ЦДОД» в 2022 году.
          В целях организации работы по реализации пункта 12.1 части 1 статьи 8, статьи 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение письма Департамента общего образования Томской области от 02.08.2022г. № 57-3739 «О проведении НОКО в 2022 году», в соответствии с Приказом МКУ РУО 15.08.2022г.№ 114-0 «Об  организации проведения независимой оценки качества условий осуществления дополнительного образования в учреждениях Первомайского района в 2022 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять меры по выполнению сроков и мероприятий НОКО- все работники ЦДОД.
2. Определить период проведения НОКО - 2022: с 15 августа – 15 октября 2022 г.
1. В период с 15 августа по 15 сентября 2022 года - анализ официального сайта и других официальных источников информации, анализ стендов размещенных в помещениях образовательных организаций, согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 13 марта 2019 г. N 114. В связи с этим работникам ЦДОД необходимо акцентировать внимание на наличие сведений на сайте bus.gov.ru (Диппель Ю.Г., главный бухгалтер), на сайте ЦДОД (Пангина Д.А., заместитель директора, Калитова О.А., методист)на их полноту, содержание (актуальность, корректность, своевременность размещения, стиль и грамотность представленных документов), соответствие нормативным правовым актам.
2. В период с 16 сентября по 25 сентября 2022 года -провести аудит условий осуществления образовательной деятельности ЦДОД согласно Приложению 2 к настоящему письму. Сводную информацию, включающую сведения по ЦДОД, представить в РУО в установленном порядке и на эл. почту ООО Демиург < ooo.demiurg@mail.ru> в срок до 25 сентября 2022 года - Пангина Д.А., заместитель директора, Калитова О.А., методист.
3. В период с 16 сентября по 15 октября 2022 года -организовать онлайн-анкетирование участников образовательных отношений (родителей (законных представителей) несовершеннолетних) ЦДОД -  Пангина Д.А., заместитель директора, Калитова О.А., методист, педагогические работники.
4.В период с 1 по 15 сентября обеспечить размещение баннеров – ссылок на сервис онлайн анкетирования на официальном сайте ЦДОД-Черкашин М.С.,электроник.
                С целью обеспечения ЦДОД не менее чем 40%-го участия граждан - участников образовательных отношений в процедуре онлайн-анкетирования от общего числа обучающихся в , администрации, всем работникам ЦДОД организовать во взаимодействии со средствами массовой информации, включая муниципальные теле- и радиоканалы, периодические печатные издания, регулярную информационно-разъяснительную работу с населением о проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, в том числе о формах участия граждан в её проведении (п.4 Перечня поручений Президента РФ по итогам пленарного заседания Общероссийского народного фронта «Форум действий» от 28.12.2016 № Пр-2563).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой.

                           Директор ЦДОД                                    Н.А.Кротова

[bookmark: _GoBack]
В дело 01-06

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ»

( МБОУ ДО « ЦДОД»)

Коммунистическая ул.,7

с.  Первомайское, Первомайский район

Томская область, 636 930

Тел. 8(3824502

-

21

-

10 факс. 2

-

14

-

76.

E

-

mail

:

percdod

@

sibmail

.

com

ИНН

/

КПП

7012003

880/701201001

ОГРН 1027002953460

02

.0

9

.2022г.№

56

-

0

ПРИКАЗ

Об  организации проведения независимой оценки

качества ус

ловий осуществления дополнительного образования

в

МБОУ ДО

«

ЦДОД

»

в 2022 году.

В целях ор

ганизации работы по реализации

пункта 12.1 части 1 статьи 8, статьи 95

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273

-

ФЗ «Об обра

зовании в Российской

Федерации»

,

во исполнение письма Департамента общего образования Томской о

бласти

от

02.08.2022г. № 57

-

3739 «О проведении НОКО в 2022

году»

,

в соответствии с Приказом

МКУ

РУО

15.08.2022г.№ 114

-

0

«

Об  организации проведения независимой оценки

качества условий

осуществления дополнительного образования

в

учреждениях П

ервомайского района в 2022 году

»

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Принять меры по выполн

ению сроков и мероприятий НОКО

-

все работники ЦДОД.

2.

Определить п

ериод проведения НОКО

-

2022: с

15 августа

–

15 октяб

ря 2022 г.

1

.

В период с 15 августа по 15 сентября 2022 года

-

а

нализ официального сайта и других

официальных источников информации, анализ стендов размещенных в помещениях

образовательных организаций, согласно приказу Министерства просвещения Российской

Федерации от 13 марта 2019 г. N 114. В связи с этим

работникам ЦДОД

необходимо

акцентировать внимание

на налич

ие

сведений на сайте bus.gov.ru (

Диппель Ю.Г.,

главный

бухгалтер)

, на

сайте

ЦДОД (

Пангина Д.А.,

заместитель директора,

Калитова О.А.,

метод

ист)

на их

полноту, содержание (актуальность, к

орректность, своевременность размещения, стиль и

грамотность представленных документов), соответствие нормативным правовым актам.

2.

В период с 16 сентября по 25 сентября 2022 года

-

провести аудит у

словий осуществления

образовательной деятельности

ЦДОД

согласно Приложению 2 к настоящему письму.

С

в

одную

информацию

, включающую сведения

по ЦДОД

,

представить в РУО

в установленном порядке и на

эл. почт

у ООО Демиург < ooo.demiurg@mail.ru>

в срок до 25 сентября 2022 года

-

Пангина Д.А.,

заместитель директора,

Калитова О.А.,

метод

ист

.

3.

В период с 16 сентября по 15 октября 2022 года

-

организова

ть

онлайн

-

анкетирование

участников образовательных отношений (родителей (законных представителей)

несовершеннолетних)

ЦДОД

-

Пангина Д.А.,

заместитель директора,

Калитова О.А.,

метод

ист

,

педагогические работники.

4.

В период с 1 по 15 сентября обеспечить размещение баннеров

–

ссылок на сервис онлайн

анкетирования на официальн

ом

сайт

е

ЦДОД

-

Черкашин М.С.,электроник.

С целью обеспечения

ЦДОД

не менее чем 40%

-

го участия граждан

-

участников

образовательных отношений в процедуре онлайн

-

анкетирования от общего числа обучающихся в

,

администрации,

всем работникам ЦДОД

организовать во взаимодействии со средствами массовой

информации, включая муниципальные теле

-

и радиоканалы, периодические печатные издания,

регулярную информационно

-

разъяснительную работу с населением о проведении независимо

й

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, в том числе о формах

участия граждан в её проведении (п.4 Перечня поручений Президента РФ по итогам пленарного

заседания Общероссийского народного фронта «Форум действий» от 28.12.2016 №

Пр

-

2563).

5

.

Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой.

Директор ЦДОД

Н.А.К

ротова

В дело 01

-

06

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ     «ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ»   ( МБОУ ДО « ЦДОД»)    Коммунистическая ул.,7    с.  Первомайское, Первомайский район   Томская область, 636 930       Тел. 8(3824502 - 21 - 10 факс. 2 - 14 - 76.    E - mail :  percdod @ sibmail . com   ИНН / КПП   7012003 880/701201001   ОГРН 1027002953460                                                                                                                      02 .0 9 .2022г.№  56 - 0   ПРИКАЗ     Об  организации проведения независимой оценки   качества ус ловий осуществления дополнительного образования   в  МБОУ ДО  « ЦДОД »   в 2022 году.              В целях ор ганизации работы по реализации  пункта 12.1 части 1 статьи 8, статьи 95  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об обра зовании в Российской  Федерации» ,  во исполнение письма Департамента общего образования Томской о бласти  от  02.08.2022г. № 57 - 3739 «О проведении НОКО в 2022   году» ,  в соответствии с Приказом  МКУ  РУО  15.08.2022г.№ 114 - 0   « Об  организации проведения независимой оценки   качества условий  осуществления дополнительного образования   в  учреждениях П ервомайского района в 2022 году » ,    ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Принять меры по выполн ению сроков и мероприятий НОКО -   все работники ЦДОД.   2.   Определить п ериод проведения НОКО  -   2022: с  15 августа  –   15 октяб ря 2022 г.   1 .  В период с 15 августа по 15 сентября 2022 года  -   а нализ официального сайта и других  официальных источников информации, анализ стендов размещенных в помещениях  образовательных организаций, согласно приказу Министерства просвещения Российской  Федерации от 13 марта 2019 г. N 114. В связи с этим  работникам ЦДОД   необходимо  акцентировать внимание  на налич ие   сведений на сайте bus.gov.ru ( Диппель Ю.Г.,   главный  бухгалтер) , на  сайте  ЦДОД ( Пангина Д.А.,   заместитель директора,   Калитова О.А.,   метод ист) на их  полноту, содержание (актуальность, к орректность, своевременность размещения, стиль и  грамотность представленных документов), соответствие нормативным правовым актам.    2.  В период с 16 сентября по 25 сентября 2022 года   - провести аудит у словий осуществления  образовательной деятельности  ЦДОД   согласно Приложению 2 к настоящему письму.  С в одную  информацию , включающую сведения  по ЦДОД ,   представить в РУО   в установленном порядке и на  эл. почт у ООО Демиург < ooo.demiurg@mail.ru>  в срок до 25 сентября 2022 года   -   Пангина Д.А.,   заместитель директора,   Калитова О.А.,   метод ист .   3.  В период с 16 сентября по 15 октября 2022 года  - организова ть   онлайн - анкетирование  участников образовательных отношений (родителей (законных представителей)  несовершеннолетних)  ЦДОД  -     Пангина Д.А.,   заместитель директора,   Калитова О.А.,   метод ист ,  педагогические работники.   4. В период с 1 по 15 сентября обеспечить размещение баннеров  –   ссылок на сервис онлайн  анкетирования на официальн ом   сайт е   ЦДОД - Черкашин М.С.,электроник.                    С целью обеспечения  ЦДОД   не менее чем 40% - го участия граждан  -   участников  образовательных отношений в процедуре онлайн - анкетирования от общего числа обучающихся в  ,  администрации,   всем работникам ЦДОД  организовать во взаимодействии со средствами массовой  информации, включая муниципальные теле -   и радиоканалы, периодические печатные издания,  регулярную информационно - разъяснительную работу с населением о проведении независимо й  оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, в том числе о формах  участия граждан в её проведении (п.4 Перечня поручений Президента РФ по итогам пленарного  заседания Общероссийского народного фронта «Форум действий» от 28.12.2016 №   Пр - 2563).    5 .  Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой.                                  Директор ЦДОД                                      Н.А.К ротова        В дело 01 - 06